el rei que perdona el deute de deu mil talents (cada talent tindria el valor de 6.000 

denaris), el deute que el rei li perdona és d’un valor d’uns 1.930.200.000 euros, (un bilió nou-cents 

trenta milions, dos-cents mil euros) per contra el company li devia solament cent denaris que serien 

uns 3.217 euros (tres mil dos-cents disset euros) Es a dir l’amo perdona un deute sis-centes mil 

vegades més gran. 

Lluc, 7,41: el prestador que tenia dos deutors, un li deuria  aproximadament uns 16.000 euros, l’altre 

1.600 euros. 

6Josep Ma Vilar: “Les Monedes de l’Evangeli”,  pag 36.